
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 211 del 09/11/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 09/11/2020    al n. 764 

 

 

OGGETTO:   FORNITURA DI SOFTWARE PER LA GESTIONE DEI FORMULARI   

INERENTI TUTTI I SETTORI DEL COMUNE . 

                        DITTA MYO S.R.L.  LIQUIDAZIONE DI SPESA (C.I.G. ZDA2EF5E40).- 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

 che, per lo svolgimento della regolare attività lavorativa, si rende necessario l’uso di un 

software per la gestione dei formulari inerenti l’attività di tutti gli  Uffici comunali; 

 - che con determinazione n. 719 del 28.10.2020 è stato approvato ODA n. 5811777 fornitura di 

un software per la gestione dei formulari inerenti l’attività di tutti gli  Uffici comunali 

FORMULApiù 8 aree alla ditta MYO S.P.A. p. iva 03222970406, VIA SANTARCANGIOLESE, 6 - 

47824 – POGGIO TORRIANA(RN) al prezzo complessivo  di € 1.560,00 IVA COMPRESA;  

- che con la medesima determinazione è stata impegnata la somma di € 1.560,00 IVA COMPRESA, 

ai seguenti capitoli bilancio corrente esercizio: 

 al cap. 1140 piano dei conti 1.03.02.19.000 per €.300,00; 

 al cap. 3280 piano dei conti 1.03.01.02.999    per €.300,00. 

 al cap. 2105 piano dei conti 1.03.01.02.999    per €.300,00. 

 al cap. 2105/1 piano dei conti 1.03.01.02.999    per €.660,00. 

 

 Vista la fattura n. 2040/200030729 del 31.10.2020, rimessa dalla stessa ditta in data 

04.11.2020 al 20540 di protocollo e dell’importo complessivo di € 1.560,00; 

 Visto l’art. 332 comma 5 del DPR 207/2010 e s.m.i.; 

 

Considerato che la fornitura prevista dal preventivo approvato è stata regolarmente eseguita; 

Viste le nuove disposizioni previste dall’art.1 comma 629 lettera b) della L. 190/2014 (Legge di 

Stabilità 2015), secondo le quali “le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, 

ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente 

all'Erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori;  

 

RILEVATO l’esito positivo del  D.U.R.C. prot.INAIL 24069059 con scadenza 05/02/2021; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura in oggetto;  

Visto il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

 



Pag. 2 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 29.01.2015 

ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di prevenzione della corruzione. 

Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale n. 10 del 03/02/2017 per il triennio 

2017/2019; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di Giunta Comunale n. 83 

del 31.07.2020; 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

IL FUNZIONARIO 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica di legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire interessi generali dell’azione amministrativa;  

- la conformità della determinazione a leggi, Statuto e regolamenti  

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’atto e per l’effetto  

 

DETERMINA 

 

- per la fornitura di un software per la gestione dei formulari inerenti l’attività di tutti gli  Uffici 

comunali FORMULApiù 8 aree; 

 1) di liquidare alla ditta MYO S.P.A. p. iva 03222970406, VIA SANTARCANGIOLESE, 6 - 47824 –   

      POGGIO TORRIANA(RN), la somma di € 1.500,00, quale imponibile per la fattura 

n.2040/200030729 del 31.10.2020,; 

 2)  di liquidare e pagare all’Erario dello Stato la somma di € 60,00, quale I.V.A. per la fattura in   

     oggetto; 

3) di trarre i mandati dai seguenti capitoli di bilancio corrente esercizio: 

 al cap. 1140 piano dei conti 1.03.02.19.000 per €.300,00; 

 al cap. 3280 piano dei conti 1.03.01.02.999    per €.300,00. 

 al cap. 2105 piano dei conti 1.03.01.02.999    per €.300,00. 

 al cap. 2105/1 piano dei conti 1.03.01.02.999    per €.660,00. 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di   

     cui al d.Lgs. n. 33/2013. 

 

Mosciano S.A., li 09/11/2020 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  09/11/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  09/11/2020_ 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


